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(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Det kan jo godt være, at det er en teknisk finesse, 
man kan komme med, hvis man ikke gider at 
svare på det, man bliver spurgt om. Men rent 
faktisk har både ministeren og hr. Hans Ander- 
sen jo stået og sagt, at de netop ikke vil være 
med til, at det offentlige skal føre tilsyn. De vil 
ikke være med til, at der bliver lavet en tilskuds- 
ordning. De vil ikke være med til, at der gives en 
offentlig garanti for, at nogle af de her behand- 
linger rent faktisk virker. De vil ikke være med 
til at give en autorisation. De vil ikke være med 
til noget som helst. Det, de egentlig bare vil, er, 
at Zoneterapeutforeningen kan få lov til at kalde 
sig det at være registreret og ikke en pind andet. 

Når nu Venstres ordfører og ministeren udta- 
ler sig om, at det vil man ikke være med til, må 
jeg da i den her sammenhæng have lov til at 
spørge: Hvordan hænger det sammen, når Ven- 
stre render rundt og praler af det her liberale 
menneskesyn, at man netop ikke er villig til at 
give patienterne den behàndlingsfrihed, som de 
ønsker, når de har brug for at få fjernet deres 
smerter, f.eks. hovedpine? Hvorfor ikke sige: Ja, 
der er andre steder end smerteklinikker, der er i 
stand til at udføre den her behandling? Hvorfor 
ikke lade patienterne træffe det valg, i stedet for 
at det skal være regeringen, der skal gøre det? 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg vil gerne stille et spørgsmål til Venstres ord- 
fører, hr. Hans Andersen, gående på, om Venstre 
fuldt og helt og i alle enkeltheder tilslutter sig 
det forslag her. 

Så må Venstre måske også have bemærket, at 
der er en særlig passus heri, for der står, at man 
skal være medlem af en brancheorganisation. 
Der vil jeg så spørge efter, om Venstre ikke i gi- 
vet fald opfatter det sådan, at det er en eksklu- 
sivbestemmelse. Og så vil jeg gerne høre Ven- 
stres stillingtagen specielt til det her punkt i for- 
slaget. 

(Kort bemærkning). 
Hans Andersen (V): 
Til hr. Bjarne Laustsen: Det, vi har tilkendegivet 
her i dag, er, at vi er positive over for at se på en 
brancheadministreret registreringsordning for 
alternative behandlinger. Det er sådan set det, vi 
har sendt som budskab i dag. 

Til hr. Kamal Qureshi: Det her handler jo i 
bund og grund om en registreringsordning -  det 

har jeg nævnt indtil flere gange -  og ikke om ret 
meget andet, i og for sig intet andet end det, der 
sådan set klart fremgår af beslutningsforslaget. 
Så at brede det ud til en stor diskussion om be- 
handlinger og måder at vælge på i sundhedsvæ- 
senet kan være interessant nok, men det har så- 
dan set intet med dette beslutningsforslag at gø- 
re. 

(Kort bemærkning). 
Lone Møller (S): 
Jeg forstod ikke helt hr. Hans Andersens svar. 
Jeg mener, at hr. Hans Andersen lige før svare- 
de, at Venstre er meget positive over for, at der 
skulle oprettes en brancheorganisation. Det er 
faktisk det, forslaget går ud på, men for at blive 
registreret i den brancheorganisation skal man 
være medlem. Derfor vil jeg spørge hr. Hans An- 
dersen, om han ikke mener, at det er en eksklu- 
sivbestemmelse, for det er jo betingelsen for at 
blive medlem. Ellers forstår jeg ikke, hvad det er 
hr. Hans Andersen er positiv over for. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Hr. Hans Andersens formand, statsminister An- 
ders Fogh Rasmussen, har i et svar her i Folke- 
tinget givet mig den oplysning, at det ikke er 
muligt, når det drejer sig om sundhed, advoka- 
ter og i det hele taget liberale områder, at fjerne 

. de eksklusivbestemmelser, der er, og at det er 
meget, meget vigtigt, at man er medlem af en 
brancheorganisation, for jeg måtte jo nok kunne 
forstå, at vi jo ikke kunne have alle mulige 
klamphuggere til at rende rundt, og vi kunne 
ikke have, at det ikke var faglige folk osv., der 
ikke har forstand på det, og det har de altså, når 
de er medlem af en brancheorganisation. 

Det betyder jo så omvendt, at når man ikke 
behøver at være det, kan man have alle mulige 
klamphuggere til at rende rundt og lave det ar- 
bejde her. Skal jeg forstå det sådan? 

Kl. 14.55 

(Kort bemærkning). 
Hans Andersen (V): 
Til fru Lone Møller og hr. Bjarne Laustsen, som 
sådan set spørger om nogenlunde det samme: 
En gang til kan jeg kun understrege, at vi ser po- 
sitivt på en indførelse af en brancheadministre- 
ret registreringsordning for alternative behand- 
lere. 

Vi har ikke tilkendegivet, at vi støtter dette 
beslutningsforslag, men vi ser positivt på, at 


